
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» 

УСТИНОВСКОГО РАЙОНА г. ИЖЕВСКА 

 

ПРИКАЗ 

06.09.2023                                                                                                                               № 223 
 

 
Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ), соблюдения прав участников 

олимпиады и в соответствии с  Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления образования 

Администрации города Ижевска от 01.09.2023  года № 482 «Об организации и  

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Ижевске 

2023-2024 учебном году», планом работы образовательной организации, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в следующем составе с определением 

функционала: 

 Павликова Л.А., заместитель директора по УМР: осуществляет формирование 

олимпиадной команды МБОУ СОШ № 7 (предварительный отбор, списки участников по 

всем предметам, по всем параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и 

ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей участников, соблюдение регламента 

и режима проведения предметных туров, отвечает за своевременное предоставление 

протоколов и работ призеров организатору школьного этапа в соответствии с графиком. 

 Руководители ШМК осуществляют инструктаж участников олимпиады, организует 

кодирование и последующую проверку олимпиадных работ, организует работу 

апелляционной комиссии в образовательной организации, отвечает за своевременное 

оформление протоколов по итогам каждого предметного тура. 

 Мыцко Н.А., ответственная за работу с сайтом: обеспечивает своевременное 

получение и тиражирование олимпиадных заданий по всем предметным турам, размещает 

на официальном сайте общеобразовательной организации форму согласия родителей 

(законных представителей) на обработку персональных данных обучающихся с целью 

размещения их на официальном сайте общеобразовательной организации и организатора 

олимпиады протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету. 

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады: 

№  

п/п 

Предмет Члены жюри 

1.  Английский язык Сальникова Лариса Александровна 

Ершова Ольга Анатольевна 

Жигалова Татьяна Григорьевна 

2.  География, экология Обухова Ольга Геннадьевна 

Сомова Любовь Михайловна 



 

 



Приложение 1 

к приказу от 06.09.2023 г. № 223 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ СОШ № 7 в 2023-2024 учебном году 

 

Дата проведения Предмет олимпиады 

18 сентября   русский язык 

19 сентября  русский язык 

21 – 22 сентября  технология 

25 сентября  обществознание 

28 сентября физика 

2 октября  астрономия 

5 октября химия 

6 октября английский язык 

9 октября экология 

11 октября  экономика 

12 октября биология 

13 октября ОБЖ 

17 октября география 

18 октября право 

19 октября математика 

25 октября  история 

26 октября информатика 

27 октября физическая культура 

30-31 октября Литература 

 



Приложение 2 

к приказу от 06.09.2023 г. № 223 

График заседаний и состав апелляционных комиссий школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

Место проведения: кабинет 217  

Время проведения: 12.30-14.30 

 

Предмет Дата 

проведения 

Члены комиссии 

4 класс 

Председатель: Павликова Лариса Александровна 

Секретарь: Жильцова Наталья Валерьевна 

Русский язык 19.09.2023 г. Соколова Марина Александровна 

Исупова Ольга Вячеславовна 

Математика 20.10.2023 Соколова Марина Александровна 

Тазетдинова Любовь Михайловна 

5-11 класс 

Председатель: Павликова Лариса Александровна 

Секретарь: Жигалова Татьяна Григорьевна 

Английский язык 10.10.2023 Сальникова Л.А., Ершова О.А. 

География 18.10.2023 Сомова Л.М., Шкляева Т.И. 

История 26.10.2023 Лебедева Т.В., Шамшурина Е.В. 

Литература 01.11.2023 Акманова Н.В., Баталова Н.В. 

Обществознание 26.09.2023 Лебедева Т.В., Шамшурина Е.В. 

ОБЖ 14.10.2023 Филиппова О.Ю., Перевозчикова 

Л.Н. 

Право 19.10.2023 Лебедева Т.В., Шамшурина Е.В. 

Русский язык 20.09.2023 Акманова Н.В., Баталова Н.В. 

Технология  23.09.2023 Филиппова О.Ю., Перевозчикова 

Л.Н. 

Физическая культура 28.10.2023 Урмацких Е.А., Тарасова Н.А. 

Экология 10.10.2023 Шкляева Т.И., Сомова Л.М. 

Экономика 12.11.2023 Лебедева Т.В., Левина С.Г. 

 


